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Mieszkańcy Golasowic
wybrali sołtysa

Kwiaty dla 
wyjątkowych kobiet 

Kiedy powstanie 
wodny plac zabaw?
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ze 20 lat krytej pływalni
w Pawłowicach:
bilet w cenie 5 zł
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W Pielgrzymowicach 
powstanie scena  
z widownią

11 marca 
– Dzień Sołtysa

Uczennice z Golasowic 
wymyśliły kwalifikację
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Do końca zbliżają się już prace związane z termomo-
dernizacją i przebudową ośrodka zdrowia przy ul. Górniczej 
w Osiedlu Pawłowice.

10 marca gmina Pawłowice podpisała umowę na bu-
dowę zadaszonej sceny i widownię przy budynku Szkoły 
Podstawowej im. Karola Miarki w Pielgrzymowicach.

Rusza przebudowa ul. Zapłocie w Pawłowicach. Prace 
będzie realizować konsorcjum dwóch firm: Auto - Trans 
Asfalty z Gierałtowic oraz Bud - Rol z Golasowic.  

Gmina wybrała wykonawcę na budowę wodnego 
placu zabaw na terenie Osiedla Pawłowice.

Ośrodek na finiszu

W Pielgrzymowicach 
powstanie scena  
z widownią

Zapłocie – pierwszą 
inwestycją drogową 
w tym roku

Podpisano umowę  
na wodny plac zabaw

W ramach prac zostały ocieplone 
ściany zewnętrzne i strop, odnowiono 
też elewację budynku, która zyskała nie 
tylko nowe kolory, ale też duże logo 
przy wejściu głównym.

W ramach dostosowania obiektu 
do przepisów przeciwpożarowych, wy-
dzielona została klatka schodowa, która 
posiada odpowiednie zabezpieczenia, 
np. drzwi przeciwpożarowe, czujki 
dymu czy klapy oddymiające.

W dobudowanym na zewnątrz 
szybie znalazła się platforma dla osób 
niepełnosprawnych, dzięki której do-

Inwestycja ma powstać w drugim atrium szkoły, a jej wykonawca - 
firma Faktoria z Golasowic - zrealizuje prace w ciągu 4 miesięcy. Koszt 
inwestycji to niespełna 800 tys. zł.

Zakres prac obejmuje budowę sceny z zadaszeniem o wymiarach 
11 na 4 m i wysokości 5 m,  na której będą mogły odbywać się występy, 
akademie, pokazy i uroczystości zarówno szkolne, jak i środowiskowe. 
Na wprost sceny usytuowana zostanie widownia zaprojektowana 
na 115 miejsc siedzących i 2 miejsca dla osób niepełnosprawnych. 
Widownia składać się będzie z 5 rzędów siedzisk. Przewidziano dwa 
wejścia na scenę poprzez schody terenowe oraz chodnik prowadzący 
od wejścia do budynku.

Cały teren zostanie utwardzony i skanalizowany. Inwestycja jest 
drugim etapem prac mającym na celu zagospodarowanie niewyko-
rzystanej przestrzeni pomiędzy poszczególnymi segmentami tego 
dużego i rozległego budynku. Przypomnijmy, że w ubiegłym roku  
w tym miejscu powstały plac zabaw dla najmłodszych dzieci i ścieżki 
edukacyjne dla starszych, a widownia będzie dopełnieniem nowej 
aranżacji tego miejsca.

Na inwestycję gmina Pawłowice pozyskała środki zewnętrzne:  
120 tys. zł z Lokalnej Grupy Działania „Ziemia Pszczyńska” oraz  
50 tys. zł z Fundacji JSW. bs    

Przebudowane zostaną wszystkie odcinki ul. Zapłocie (pomiędzy 
linią kolejową a drogą krajową), które nie zostały objęte robotami  
w ramach poprzedniego etapu inwestycji.

Zadanie ma kosztować ponad 2,4 mln zł, ale Gmina Pawłowice 
stara się o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Wykonanie prac zakończy kompleksową przebudowę układu 
komunikacyjnego w tym rejonie sołectwa Pawłowice. bs  

Prace związane z budową będzie realizować firma Fortino  
z Jastrzębia – Zdroju za kwotę 3,5 mln zł. To znacznie więcej niż 
planowano wydać. Temat był szeroko omawiany na komisjach rady 
gminy, ostatecznie jednak postanowiono przystąpić do prac z uwagi 
na otrzymane wysokie wsparcie finansowe.

Jak już pisaliśmy Gmina Pawłowice z rządowego Programu  
Inwestycji Strategicznych „Polski Ład” otrzymała dofinansowanie  
w wysokości 2,7 mln zł na budowę wodnego placu zabaw. Oznacza 
to, że 2,7 mln zł wartości inwestycji będzie zrealizowane poprzez pro-
mesę inwestycyjną udzielaną przez Bank Gospodarstwa Krajowego.

Jedną z wielu wodnych atrakcji nowego miejsca ma być wodny 
strumyk wyłożony kamieniami, do którego woda wylewać się będzie 
z górniczego wagonika. Wodny plac zabaw będzie nowym miejscem 
rekreacji i relaksu w gminie Pawłowice o powierzchni ok. 350 metrów 
kwadratowych ze zraszaczami i fontannami, które pozwolą dzieciom 
(i dorosłym) do woli chlapać się wodą w upalne dni. 

 Sabina Bartecka

AKTUALNOŚCI
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staną się one na każdą kondygnację budynku. W budynku została 
również wymieniona instalacja centralnego ogrzewania, a wszystkie 
pomieszczenia odmalowane.

Ostatnim akcentem robót jest rozbiórka dużej i szpecącej rampy 
znajdującej się na przedniej elewacji budynku. Koszt zadania wynosi 
ok. 2,6 mln zł. bs
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10 marca mieszkańcy Golasowic wybrali sołtysa i radę sołecką na kolejną kadencję. Obecny sołtys, Krzysztof Woryna, 
nie miał konkurencji.

Mieszkańcy Golasowic wybrali sołtysa

W zebraniu, które odbyło się w sali OSP, 
wzięło udział 44 mieszkańców. Ponieważ 
zebranie miało również charakter sprawoz-
dawczy, sołtys przedstawił podsumowanie 
działalności rady sołeckiej i sołtysa, które 
zostało przyjęte przez zebranie wiejskie. 
Omówiono także plan zadań inwestycyjnych 
zaplanowanych do realizacji w 2022 roku. 

Jednym z punktów zebrania był wybór 
sołtysa oraz rady sołeckiej na 5-letnią kaden-
cję. Jedynym kandydatem był dotychczasowy 
sołtys Krzysztof Woryna, który pełni tę funkcję 
od stycznia 2018 roku. Większość osób uczest-
nicząca w zebraniu (39) zdecydowała powie-
rzyć mu stanowisko na kolejne lata. – Wiemy, 
co robić i będziemy działać, chociaż świat sta-
wia nam nowe wyzwania, najpierw związane  
z pandemią, a teraz wojną u naszych sąsiadów 
– mówił sołtys, dziękując za poparcie. 

Do 7-osobowej rady sołeckiej zgłoszono 
8 kandydatów, a najwięcej głosów otrzymali: 

Zbigniew Szczepek, Kamil Doleżyk, Łukasz 
Folwarczny, Sabina Karwacka, Wiesław Pod-
chorodecki, Jolanta Brudny i Andrzej Chmiel.   

Mieszkańcy zgłosili również kilka wnio-
sków, które zostały zanotowane przez Komi-
sję Uchwał i Wniosków, w tym o modyfikację 
linii autobusowych L1 i L2, aby umożliwić 
wjazd na ul. Orzeszkową. Kolejny wniosek 
dotyczył naprawy chodnika przy drodze 
powiatowej ul. Kraszewskiego – jak infor-
mowano chodnik jest w bardzo złym stanie, 
w wielu miejscach kostka jest załamana,  
a w szparach zaczynają wyrastać rośliny.  
140 metrów chodnika brakuje natomiast przy 
drodze na Cieszyn w rejonie skrzyżowania  
z ulicami Zawadzkiego i Kraszewskiego. 
Jak informował wójt wola gminy jest, ale 
najpierw trzeba wykonać projekt, na który 
musi być zgoda właściciela, w tym wypadku 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach. 
Kolejna poruszona podczas zebrania spra-

wa dotyczyła kontenerów na starą odzież 
znajdujących się w rejonie wspomnianego 
powyżej skrzyżowania. Kontenery szpecą 
okolicę, często są przepełnione i służą nie tyl-
ko mieszkańcom naszej gminy. Rada Sołecka 
zaproponowała przenieść je w okolice OSP. 
Inną sprawą jest zagospodarowanie wysepki 
przy skrzyżowaniu, która według planów 
miała służyć Inspekcji Transportu Drogowe-
go do ważenia samochodów ciężarowych 
jadących drogą wojewódzką.

Antoni Trzaskalik poinformował, że w tym 
roku mija 50 lat odkąd wybudowana została 
sala OSP w Golasowicach. Jak mówił warto 
zastanowić się nad sposobem uczczenia 
okrągłego jubileuszu.

Wszystkie zgłoszone sprawy trafiły do pro-
tokołu z zebrania i będą przedmiotem analizy 
poszczególnych komórek urzędu gminy oraz 
komisji Rady Gminy.  

 Sabina Bartecka  
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Gminny Ośrodek Kultury w Pawłowicach został 
wyposażony w 9 laptopów do zajęć edukacyjnych. Zakup 
zrealizowano dzięki projektowi ośrodka nagrodzonemu  
w dobrosąsiedzkim programie „WzMOCnij swoje otoczenie”, 
organizowanym przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne.

Nowe laptopy  
w GOK Pawłowice

GOK Pawłowice zakupił nowy sprzęt komputerowy do swojej 
pracowni. Umożliwi on rozszerzenie oferty edukacyjnej placówki 
m.in. o zajęcia z obsługi komputera dla seniorów. Pracownia działa 
od 12 lat i aby utrzymać jej funkcjonowanie, niezbędna była wymiana 

Zebranie wiejskie  
w Pawłowicach

Zapraszamy mieszkańców sołectwa Pawłowice na coroczne 
zebranie wiejskie. Podczas zebrania zostanie przedstawione 
sprawozdanie rady sołeckiej oraz zostaną omówione plany inwe-
stycyjne zaplanowane w sołectwie.

21 marca, godz. 17:00, Centrum Kultury w Pawłowicach

wyposażenia, które zostało dostosowane do najnowszych standar-
dów technicznych. Celem projektu było rozszerzenie funkcjonalności 
pracowni komputerowej przeznaczonej do prowadzenia zajęć eduka-
cyjnych dla osób w każdym wieku, ze szczególnym uwzględnieniem 
osób starszych i z niepełnosprawnością.

„WzMOCnij swoje otoczenie” to ogólnopolski program grantowy, 
realizowany przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne. Skierowany jest 
do samorządów i ich jednostek – np. przedszkoli, szkół, bibliotek, czy 
ośrodków pomocy społecznej oraz do organizacji pozarządowych, 
które chcą wprowadzać ważne i długotrwałe zmiany w swoim otocze-
niu w jednym z siedmiu następujących obszarów: aktywność fizyczna, 
bezpieczeństwo, edukacja, rozwój wspólnej przestrzeni publicznej, 
środowisko naturalne, zdrowie i inne inicjatywy mieszczące się  
w celach programu. Dodatkowe informacje o programie można znaleźć 
na stronie https://raport.pse.pl/pl/ oraz www.wzmocnijotoczenie.pl.
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Górnicy kopalni Jastrzębskiej Spółki Węglowej po-
magają Ukrainie. Efekty akcji, ,,Górnicy JSW dla Ukrainy", 
przerosły najśmielsze oczekiwania organizatorów.

7 marca do Pawłowic dotarła pierwsza grupa osób z Ukrainy skierowana z województwa śląskiego. 

Pomagają także 
górnicy

Razem na pomoc Ukrainie

W trakcie zbiórki, do specjalnych koszy ustawionych przy bramach 
wejściowych do zakładów, trafiały dziesiątki i setki sztuk odzieży, 
środków higieny, kosmetyków i żywności o przedłużonym terminie 
przydatności do spożycia, a także koce, karimaty, śpiwory oraz wózki 
dla dzieci.

Prawie trzydzieści osób znalazło zakwate-
rowanie w Gminnym Ośrodku Sportu. Zostali 
rozlokowani w trzech pomieszczeniach znaj-
dujących się na piętrze. Do swojej dyspozycji 
mają jadalnię, do której dowożone są posiłki. 
Pracownicy GOS przygotowali również kuch-
nię, w której można samemu przygotowywać 
jedzenie.

W grupie są głównie matki z małymi dzieć-
mi. Kilkoro nie ukończyło jeszcze pierwszego 
roku życia. Jest także 6-osobowa rodzina: 
babcia i mama z czwórką dzieci, z których 
najmłodsze ma zaledwie 3 miesiące.

- W pierwszej chwili najważniejsze było to, 
żeby zapewnić wszystkim bezpieczne miejsce, 
prysznic i ciepły posiłek – mówi Tomasz Porwisz, 
dyrektor GOS Pawłowice. – Potrzebne były 
podstawowe artykuły, bo ludzie uciekali przed 
wojną w pośpiechu, w tym, co mieli na sobie.

Pracownicy socjalni Ośrodka Pomocy 
Społecznej OPS są w stałym kontakcie  
z uchodźcami i przeprowadzają też wstępne 
wywiady z osobami przybyłymi z Ukrainy, aby 
móc zaspokoić ich najważniejsze potrzeby. 
Cześć rzeczy, takie jak kosmetyki czy środki 
higieniczne można było przekazać dzięki 

zbiórkom, które już pod koniec lutego trwały 
na terenie gminy. Organizowane były m.in.  
w SP nr 1, ZSP Pawłowice, OSP Golasowice  
i UKS Warszowice. Wiele rzeczy zostało zaku-
pionych z budżetu gminy, szczególnie sprzęt 
taki jak pralki, czajniki, talerze, pościel, ręczniki.

Nieoceniona jest również pomoc miesz-
kańców gminy. – Ktoś zgłosił, że ma do oddania 
lodówkę – mówi Tomasz Porwisz. – Inny przy-
wiózł hulajnogę i zabawki.

Błyskawicznie zareagowały także mamy  
z Pawłowic skupione w grupie na Facebooku, 
organizując łóżeczka dla najmłodszych dzieci. 
W Gminnym Ośrodku Sportu pojawiło się 
dwóch tatusiów, którzy na miejscu złożyli 
łóżeczka, aby mogły z nich korzystać maluchy 
z Ukrainy.   

Gmina może również liczyć na wsparcie 
wolontariuszy z Zespołu Szkół Ogólnokształ-
cących im. Jana Pawła II w Pawłowicach. 
Uczniowie, wśród których znajduje się rów-
nież Ukrainka dobrze władająca językiem pol-
skim, są chętni do pomocy i mają swoje po-
mysły na zagospodarowanie czasu ukraińskim 
dzieciom. Ciągle też zgłaszają się nowe osoby 
chętne do współpracy m.in. w tłumaczeniach. 
Ale też kluby sportowe (m.in. UKS Warszo-
wice, Pawłowicki Klub Karate Kyokushin)  
i organizacje zapraszają dzieci na bezpłatne 
zajęcia. Pomoc organizują również szkoły  
i przedszkola. Część dzieci zaczęła już uczęsz-
czać do gminnych placówek edukacyjnych.  

Uchodźcy uciekający przed wojną za-
kwaterowani zostali także w domu ludowym  
w Jarząbkowicach. Jest tam miejsce dla  
30 osób. W przygotowaniach pomieszczeń 
pomagali pracownicy Gminnego Zespołu 
Komunalnego, OPS i urzędu, ale również 
strażacy ochotnicy i panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich oraz sołtys. Obecnie na przyjazd 
uchodźców przygotowywany jest dom ludo-
wy w Pniówku. Lada dzień mają tam pojawić 
się pierwsi mieszkańcy.

Oprócz zbiorowych miejsc zakwate-
rowania, nie możemy zapominać o wielu 
mieszkańcach gminy, którzy indywidualnie 

zorganizowali pomoc dla Ukraińców. Na dzień 
15 marca urząd posiadał informację o ponad 
120 osobach, które znalazły schronienie  
w prywatnych domach. Mieszkańcy działają 
w pojedynkę albo współpracują z parafiami, 
np. ewangelicką i katolicką w Golasowicach. 
Parafia ewangelicka przy pomocy parafian 
przygotowała już kilka mieszkań i nadal szuka 
pomieszczeń do wynajęcia. Potrzebuje rów-
nież pomocy, aby stworzyć dom i zapewnić 
warunki dla uciekających z Kijowa matek  
z małymi dziećmi.

Sytuacja związana z osobami z Ukrainy jest 
dynamiczna. Nie wiadomo, ile osób jeszcze 
dotrze do naszej gminy, ilu z nich zostanie 
na dłużej, a ilu pojedzie dalej. Wiele osób po 
odpoczynku wyrusza w dalszą drogę – m.in. 
do Berlina.

Wójt gminy powołał sztab kryzysowy, 
aby koordynować działania i monitować 
potrzebną pomoc.  

Gmina Pawłowice dziękuje za zaanga-
żowanie wszystkim mieszkańcom, organi-
zacjom, wolontariuszom, przedsiębiorcom 
i pracownikom gminnych jednostek. Aby 
skutecznie pomóc przyjeżdżającym do gminy 
Ukraińcom, potrzebujemy połączyć nasze siły.

Renat to młody piłkarz z Ukrainy,  
który właśnie rozpoczął treningi razem  

z grupą orlików UKS Warszowice.  
Decyzją zarządu klubu każde dziecko,  

które przekroczyło granicę po wybuchu  
wojny może trenować za darmo.

Druhowie z OSP Golasowice pomagali  
nie tylko w zbiórce darów, ale również  

w przygotowywaniu pomieszczeń dla uchodźców 
przy parafii katolickiej. Nacięli m.in. drewno  

w celu ogrzania budynku.
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W połowie marca w naszej gminie w prywatnych do-
mach przebywało ponad 120 uchodźców.

Uciekły z dziećmi

Jedną z pierwszych osób, które pojawiły się w naszej gminie, była 
Nela. Przybyła wraz z dwiema kuzynkami i czwórką dzieci. Schro-
nienie zapewniła im rodzina Penkalów z Pielgrzymowic. Kobiety 
przyjechały swoim samochodem. - Nie chciałyśmy wyjeżdżać, ale 
trzeba było uciekać, bo zaledwie 20 km od naszej miejscowości trwały 
działania wojenne. Słychać było ataki rakietowe i bombardowania  
z powietrza – opowiada. - W Ukrainie zostali nasi mężowie.

Kilka lat temu Nela wraz ze swoim przyszłym mężem pracowała 
w zakładzie państwa Penkalów w Pielgrzymowicach. Później wy-
jechali w rodzinne strony, zaczęli budowę domu, doczekali się też 
córki. Z Mirosławem Penkalą, właścicielem zakładu, utrzymywali 
jednak stały kontakt. Kiedy wybuchła wojna, zadzwonili, pytając, 
czy mogą przyjechać. Reakcja była natychmiastowa. Szybko zor-

W związku z zakwaterowaniem osób z Ukrainy w Gminnym Ośrodku Sportu w Pawłowicach oraz Domu Ludowym 
w Jarząbkowicach zbierane są artykuły pierwszej potrzeby.

Wpłać darowiznę lub zostań wolontariuszem

Najbardziej aktualną listę potrzeb można znaleźć na gminnej 
stronie na Facebooku. Urząd Gminy prosi, aby przed zakupem rzeczy 
skontaktować się telefonicznie w celu potwierdzenia bieżącego stanu 
zaopatrzenia - tel. 32 4756 349. Dary można przynosić do Urzędu 
Gminy Pawłowice, do sali ślubów, w godzinach: poniedziałek, środa, 
czwartek, piątek od 8:00 – 15:00, wtorek – od 8:00 do 16:30.

Darowizny na rzecz osób z Ukrainy 

Pomagać można na wiele sposobów. Jednym z nich jest wpłata 
pieniędzy z przeznaczeniem na konkretną pomoc dla ludzi ucieka-
jących przed wojną z Ukrainy. Mieszkańcy i przedsiębiorcy, którzy 
chcieliby w ten właśnie sposób wesprzeć osoby, które znalazły i znajdą 
schronienie w naszej gminie mogą wpłacać darowizny na rachunek 
bankowy Gminy Pawłowice:

Bank Spółdzielczy w Pawłowicach 
49 8447 0005 0000 0013 2000 0001,

koniecznie z dopiskiem „Darowizna Ukraina”.
Pozyskanie środki zostaną w całości przekazane na pomoc oby-

watelom i obywatelkom Ukrainy, którzy trafili i cały czas trafiają do 
naszej gminy. Wszystkich, którzy chcą udzielić wsparcia, zachęcamy 
do wpłat na powyższe konto.

Chcesz zostać wolontariuszem?

Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłowicach koordynuje pracę wo-

lontariuszy, zaangażowanych w pomoc dla osób z Ukrainy. Wszystkie 
osoby chętne do pomocy prosimy o kontakt z pracownikiem ośrodka, 
Jolantą Lendą pod numerem telefonu tel. 739 001 606 w godzinach 
otwarcia placówki, to jest w poniedziałek, środę i czwartek od 7:30 
do 15:30, we wtorek od 7:30 do 17:00, a w piątek od 7:30 do 14:00. 

ganizowano pomoc i przygotowano 
pokój w hotelu przy gospodarstwie 
agroturystycznym. Potrzebującej 
rodzinie udostępniono największy 
apartament, dla matek z dziećmi 
przygotowano też aneks kuchenny, 
udostępniono pralnię. - Tak trzeba, 
nie można inaczej – mówi Aleksandra 
Penkala, właścicielka gospodarstwa.      

Nela pochodzi z miejscowości 
Torczyn. Znajduje się ono w rejonie 
łuckim obwodu wołyńskiego Ukra-
iny. Natomiast jej kuzynki pochodzą 
z miasta Łuck. To stolica Wołynia. 
Miasto oddalone jest niecałe sto 
kilometrów od granicy z Polską.  

W chwili wybuchu wojny młodsza kuzynka była w domu. Zaledwie 
500 metrów od bloku, w którym przebywała wraz z synem, rakiety 
uderzyły w budynek mieszkalny. - Bałam się o nasze życie. Uciekliśmy 
na wieś do rodziny w Torczynie. Wszystko zostawiliśmy – opowiada.

Jak mówi Nela: - Mama, tata, dziadkowie zostali na miejscu. 
Moja babcia pamięta czasy II wojny światowej. Była wtedy malutka, 
ale wciąż powtarza, że nie przypuszczała, że znowu będzie musiała 
uciekać przed wojną.

Kobiety przybyły wraz ze swymi dziećmi w wieku od 2 do 8 lat. 
- Przed wojną pracowałam jako pielęgniarka na oddziale traumatolo-
gicznym. W czasie nalotów schodziliśmy do piwnicy. Było tam zimno  
i cały czas się baliśmy, że za chwilę zginiemy - opowiada jedna z nich.   

Jak powtarzają kobiety: - Mamy tutaj cudowne warunki, a Polacy 
są bardzo dobrzy. Niczego nam nie brakuje. Tylko dzieci bardzo tęsknią 
za tatusiami, wciąż pytają, kiedy wrócą. Ta wojna musi się skończyć! 
I to jak najszybciej, bo chcemy wrócić do naszych mężów i domów.

 Sabina Bartecka       
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Śp. Zyta Kapel urodziła się 23 kwietnia 
1936 roku w Pielgrzymowicach. Po zakoń-
czeniu II wojny światowej kilkanaście lat 
mieszkała w Świętochłowicach, gdzie po 
ukończeniu Liceum Pedagogicznego rozpo-
częła pracę jako nauczycielka geografii. Do 
Pielgrzymowic wróciła w 1965 roku i podjęła 
pracę w miejscowej Szkole Podstawowej im. 
Karola Miarki.

Bardzo angażowała się w pracę pozaszkol-
ną. Była związana z harcerstwem i rozwijała 
działalność turystyczno-harcerską m.in. or-
ganizując rajdy, obozy, wymiany międzynaro-
dowe. W szkole podstawowej przepracowała  
30 lat, w tym przez prawie 20 lat na stanowisku 
dyrektora. W tym czasie wraz z mieszkańcami 
wybudowała salę gimnastyczną. Z jej inicja-
tywy zawiązał się Społeczny Komitet Budowy 
Szkoły, bo stary budynek, w którym mieściła 
się placówka, nie spełniał wymogów budowlanych i sanitarnych. 
Dzięki przedsiębiorczości, uporowi i zaangażowaniu w 1994 roku do 
użytku oddano piękny budynek szkolny, a pani Zyta Kapel przeszła na 
emeryturę. Nie zwolniła jednak tempa życia. Przez 12 lat, od 1995 do 
początku 2007 była sołtyską angażującą się w życie lokalnej społecz-
ności i gminy. Wielokrotnie promowała sołectwo i gminę Pawłowice 
podczas spotkań, konferencji i uroczystości, w których brała udział. 
Miała niekonwencjonalne pomysły. Jako reprezentantka województwa 
śląskiego na krajową Konferencję ,,Teraz wieś" w 2005 roku w Warszawie 

zabrała torbę wypełnioną pachnącym śląskim 
kołoczem. Była osobą niezwykle medialną, cie-
kawie i z właściwym sobie poczuciem humoru 
potrafiła mówić na zadany temat, dlatego 
często brała udział w programach promujących 
sołectwo i gminę.       

Uczestniczyła w ,,Programie Odnowy 
Wsi Województwa Śląskiego". Była jedną  
z inicjatorek założenia w 2003 r. Stowarzy-
szenia Kulturalno-Społecznego Karola Miarki  
w Pielgrzymowicach i aktywnie w nim działała 
m.in. pełniąc funkcję członka Zarządu. Działała 
również w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa 
Działania ,,Ziemia Pszczyńska".

Za długoletnią pracę zawodową i zaan-
gażowanie w życie społeczne została uho-
norowana: Złotym Krzyżem Zasługi, Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, 
Srebrną Odznaką ,,Zasłużony dla Rozwoju Wo-

jewództwa Śląskiego", wieloma odznaczeniami i nagrodami Kuratora 
Oświaty, odznakami za zasługi dla harcerstwa i turystyki.

W 2008 roku otrzymała srebrny medal „Za Zasługi dla Gminy Paw-
łowice”, natomiast w 2016 roku nagrodę Klejnot Ziemi Pszczyńskiej  
w kategorii Kobieta Społeczna. ,,Stoi przed państwem kobieta speł-
niona, szczęśliwa mama, babcia i nawet teściowa" – mówiła  o sobie 
podczas uroczystości wręczenia nagrody.  

Śp. Zyta Kapel zmarła 9 marca 2022 roku. Jej pogrzeb odbył się 
w sobotę, 12 marca, w kościele św. Katarzyny w Pielgrzymowicach. 

6 RACJE GMINNE

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość  
o śmierci byłej dyrektorki Szkoły Podstawowej  

im. Karola Miarki w Pielgrzymowicach,  
wieloletniej sołtyski i działaczki społecznej

Śp. Zyty Kapel
Rodzinie, Przyjaciołom, Znajomym składamy wyrazy 

współczucia i słowa wsparcia 

          Damian Herman            Franciszek Dziendziel
     Przewodniczący Rady Gminy          Wójt Gminy Pawłowice              
                     z radnymi                               z pracownikami urzędu                              

Z ŻYCIA GMINY

Zmarła Zyta Kapel

,,Nie umierają nigdy ci,
o których pamiętamy

- bo pamięć to nieśmiertelność"
Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

śp. Zyty Kapel
Wyrazy głębokiego żalu i współczucia Rodzinie

składa Klub Miłośników Historii
działający przy Gminnej Bibliotece Publicznej  

w Pawłowicach

Była nauczycielką, dyrektorką szkoły, sołtyską, aktywną działaczką społeczną.

Rolnicy wzorem lat ubiegłych mają możliwość 
składania wniosków o płatności obszarowe w terminie  
25.03-15.05.2022 r. 

Wnioski o płatności 
obszarowe!

Pomoc w wypełnieniu wniosku można uzyskać w Urzędzie Gminy 
w Pawłowicach, po wcześniejszym umówieniu się z pracownikiem 
ŚODR-PZDR w Pszczynie, Anną Rogala-Romanek, tel. 515 275 909. 

Dyżury odbywają się w piątki, od godziny 9.00, począwszy od 
25.03.2022r. do zakończenia naboru wniosków. Pomoc jest odpłatna.

Składanie wniosków odbywa się jedynie w formie elektronicznej,  
a wniosek spersonalizowany w formie papierowej nie jest już przy-
syłany na adres beneficjenta.

Osoby składające wniosek po raz kolejny proszone są o przygo-
towanie numeru gospodarstwa i hasła, natomiast osoby składające 
wniosek po raz pierwszy muszą posiadać numer gospodarstwa, numer 
konta zgłoszony we wniosku o wpis do ewidencji oraz dane ewiden-
cyjne działek. Obsługiwane będą tylko osoby umówione! 
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Z ŻYCIA GMINY

11 marca – Dzień Sołtysa

W tym szczególnym dniu wszystkim Sołtyskom, 
Sołtysom oraz Radom Sołeckim z gminy Pawłowice 

składamy najserdeczniejsze podziękowania za trud pracy na rzecz lokalnej wspólnoty.
Niech Waszym działaniom towarzyszy wytrwałość w rozwiązywaniu spraw mieszkańców,  

a współpraca z gminą Pawłowice będzie procentowała sukcesami całej społeczności.  
Życzymy, aby zaufanie, którym obdarzyli Was mieszkańcy, motywuje i dodaje sił do dalszych działań.

Zdrowia, radości i satysfakcji z wykonywanych zadań.

                                                      Damian Herman                                    Franciszek Dziendziel   
                                           Przewodniczący Rady Gminy                          Wójt Gminy Pawłowice

BEATA WALA 
sołtyska Krzyżowic

GRZEGORZ CYRULIK 
sołtys Pawłowic 

i wiceprzewodniczący 
Rady Gminy

DARIUSZ CZAKON 
sołtys Jarząbkowic i radny

ANDRZEJ SZAWEŁ 
sołtys Warszowic i radny

IWONA BARON 
sołtys Pielgrzymowic

ZDZISŁAW GOIK
sołtys Pniówka

SZCZEPAN 
MARTYNOWSKI

sołtys Osiedla Pawłowice

KRZYSZTOF WORYNA
sołtys Golasowic i radny

Gmina Pawłowice przygotowuje się do Jarmarku Wiel-
kanocnego na pawłowickim rynku. Handel potrwa od 
niedzieli 10 kwietnia do środy 13 kwietnia. Wszystkich chęt-
nych wystawców, rzemieślników, wytwórców produktów  
lokalnych z naszego regionu zapraszamy do zgłoszenia się 
i rezerwowania miejsc wystawowych. 

Zapraszamy na 
jarmark

Formularze zgłoszeniowe będą przyjmowane do 7 kwietnia 
(czwartek). Do dyspozycji są drewniane domki i miejsca wystawowe 
pod namiotem. Radzimy się pośpieszyć, bo w domkach zostały 
wolne tylko pojedyncze dni. Za udział w jarmarku pobierana będzie 
jednorazowa opłata w wysokości 5 zł niezależnie od dni uczestnictwa.

Formularz zgłoszeniowy znajduje się na www.pawlowice.pl. 
Więcej informacji w Referacie Promocji i Integracji Europejskiej,  
tel. 32/ 47 56 340.
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Z ŻYCIA GMINY

Zaprojektowały znak graficzny i wygrały 2 tys. zł. Uczennice Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z Golasowic wśród 
najlepszych w Polsce! 

Inka (Danuta Siedzikówna), łączniczka AK i sanita-
riuszka oddziału żołnierzy wyklętych, została rozstrzelana 
na kilka dni przed jej osiemnastymi urodzinami. Historię jej 
życia opisał uczeń z Golasowic, Mateusz Czyżewski.

Uczennice z Golasowic wymyśliły kwalifikację

Sukces Mateusza! 

Miło nam poinformować, że reprezentacja 
Szkoły Podstawowej im. K. Makuszyńskiego 
w Golasowicach wygrała w konkursie pro-
jektowym WY:MYŚL KWALIFIKACJĘ, którego 
organizatorem był Instytut Badań Eduka-
cyjnych. Celem konkursu było zachęcanie 
dzieci i młodzieży do potwierdzania swoich 
umiejętności, zdobywania nowych kwalifi-
kacji oraz popularyzowanie Zintegrowanego 
Systemu Kwalifikacji. 

Trzeba było opisać i wymyślić  kwalifikację 
dla dzieci i młodzieży oraz stworzyć odznakę, 
czyli zaprojektować jej znak graficzny (logo). 
Kwalifikacja to bowiem nic innego jak czyn-
ności, które musi wykonać osoba zaintere-
sowana potwierdzeniem umiejętności i uzy-
skaniem odznaki. Spośród ponad 150 prac 

nadesłanych z Polski i z zagranicy wybrano 
8 kwalifikacji uczniów szkół podstawowych. 

Autorkami zwycięskiej odznaki z Golaso-
wic są Karolina Kufieta i Hanna Okularczyk, 
uczennice klasy VII, które przy wsparciu 
nauczycielki Marii Lerch wypracowały kwa-

lifikację o nazwie Tropiciel Emocji. 
Kolejnym etapem projektu były warsztaty 

Design Thinking, które prowadzone były 
przez ekspertów. Wzięły w nich udział uczen-
nice klasy VII: Faustyna Czakon, Roksana 
Janota, Martyna Kałucka, Anna Klimosz, Ka-
rolina Kufieta, Hanna Okularczyk, Ewa Omyła, 
Weronika Stuchlik i Oliwia Zatorska, które 
podczas interaktywnych ćwiczeń pracowały 
nad wypracowaniem prototypu kwalifikacji 
Tropiciela Emocji. 

Następne projektowe zmagania, z któ-
rymi zmierzą się Uczennice z Golasowic,  
to zapoznanie się z aplikacją Zintegrowanego 
Systemu Kwalifikacji i wdrożenie swojego 
pomysłu w życie, aby każdy zainteresowany 
uzyskaniem odznaki mógł ją zdobyć. 

Praca Mateusza, ucznia klasy siódmej Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Golasowicach, znalazła się wśród 10 najlepszych 
VII Wojewódzkiego Konkursu „Żołnierze Wyklęci. Żołnierze  
Niezłomni. Bohaterowie” organizowanego przez Europoseł Jadwi-
gę Wiśniewską.

- Dzięki konkursowi wracają do nas imiona i nazwiska tych, którzy 
do końca pozostali niezłomni, wierni żołnierskiej przysiędze i warto-
ściom, które od wieków definiowały i wciąż definiują polskość – Bóg, 
Honor, Ojczyzna – podkreślają organizatorzy konkursu.

W tym roku, do konkursu, zgłosiło się 385 uczestników  
z 61 miast, miasteczek i wsi województwa śląskiego. 

Nagrody zostały wręczone 5 marca na oficjalnej gali podsu-
mowującej w Miejskim Domu Kultury w Lublińcu. Uroczystość 
uświetnił występ Martyny Zygadło, finalistki 11 edycji The Voice of 
Poland oraz koncert „Młodzi Niezłomnym” w wykonaniu uczniów 
i nauczycieli Państwowej Szkoły Muzycznej I st. im. Janiny Garści 
w Lublińcu.

Mateuszowi, serdecznie gratulujemy sukcesu i życzymy wielu 
kolejnych! bs

Hania i Karolina - autorki zwycięskiej pracy konkursowej. zd
j.  
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Z ŻYCIA GMINY

Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet wójt gminy, Franciszek Dziendziel, spotkał się z aktywnymi i przedsiębior-
czymi mieszkankami gminy Pawłowice. 

Kwiaty dla wyjątkowych kobiet 

W tym roku spotkanie odbyło się wyjąt-
kowo w Centrum Kultury w Pawłowicach, 
gdzie na zaproszone panie czekały żonkile, 
kawa i ciastko. 

W trakcie spotkania wójt mówił, że jest 
to święto, które przypomina o wartości  
i znaczeniu kobiet. Nawiązał do sytuacji na 
Ukrainie, zachęcając do współpracy przy 
organizowaniu różnych form pomocy oso-
bom przybyłym z terenów wojny.   

Wśród zaproszonych gości znalazły się 
szefowe kół gospodyń wiejskich, radne, 
sołtyski, ale też prezeski klubów sporto-
wych oraz szefowe organizacji społecznych. 
Wszystkie łączy ogromna kreatywność, 
zaangażowanie i codzienna ciężka praca, 

której efekty są widoczne we wszystkich 
obszarach życia i wpływają na rozwój gminy.

Spotkaniu towarzyszyły wspólne roz-
mowy, a czas przy kawie i ciastko umilały 
robótki ręczne. Agnieszka Kornas Wiśniew-
ska, instruktorka Gminnego Ośrodka Kul-
tury, przygotowała i poprowadziła warsz-
taty szycia wielkanocnych kurek i kogutów.  
– Każdy wiek jest dobry, żeby się czegoś nauczyć  
– przyznała radna Irena Grabowska. – Jesz-
cze nigdy nie robiłam takich ozdób i z pewno-
ścią w domu wszyscy będą zaskoczeni, kiedy 
zobaczą, co uszyłam.

Jedną z uczestniczek spotkania była 
Anna Gawełczyk, prezes Pawłowickiego 
Klubu Karate Kyokushin. – Niedawno po 

raz pierwszy wzięłam udział w warsztatach 
szycia, podczas których sama wykroiłam  
i uszyłam dwustronny fartuszek z ozdobami 
– mówi. – Lubię Dzień Kobiet i lubię otrzy-
mywać kwiaty.

- Były już kwiaty, bombonierka i wizyta 
u fryzjera – mówi Brygida Baron, szefowa 
stowarzyszenia KGW w Pielgrzymowicach. 
– Na kawę to ja zaprosiłam męża. 

Wszystkie panie uczestniczące w spotka-
niu podkreślały, że 8 marca jest dniem, który 
lubią i który darzą szczególnym sentymen-
tem. – Każda okazja do spotkania się i święto-
wania jest dobra – podsumowała Agnieszka 
Kempny, wieloletnia skarbniczka gminy.

 Sabina Bartecka         

Na zaproszenie wójta gminy Franciszka Dziendziela do wspólnego stołu usiadły prezeski stowarzyszeń, klubów sportowych,  

przewodniczące KGW, radne gminy, panie sołtyski, dyrektorki jednostek organizacyjnych, kobiety,  

które otrzymały nagrodę za Zasługi dla Gminy Pawłowice oraz kobiety prowadzące swój własny biznes,  

nagrodzone Medalem Wojana w konkursie Firma z Tradycjami.
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Bilety są dostępne na stronach 
kupbilecik.pl oraz biletyna.pl Spektakl w nowatorski sposób przedstawia twórczość 

Jana Kochanowskiego. Obejmuje „Fraszki”, „Pieśni”, oraz 
„Treny” i, ciekawie ukazaną, biografię Kochanowskiego, 
który przestaje być dla widzów zabytkiem literatury, a staje 
się człowiekiem z krwi i kości.

Całość dopełniają wyobraźnia, dialogi i współczesne 
kompozycje muzyczne, w stylu disco oczywiście. I taniec,  
w którym zręcznie porusza się czwórka młodych aktorów. 
Miło szaleć, kiedy czas po temu!

27 marca, godz. 19:00, sala widowiskowa GOK
Bilety w cenie 25 zł do kupienia w biurze GOK oraz online.

W czasach Wielkiej Wojny ludzie poszukiwali nadziei.  
Doświadczyli cudu. Inspirowana prawdziwymi  

wydarzeniami, poruszająca opowieść o objawieniach  
fatimskich, które dały siłę milionom chrześcijan.

10 kwietnia, godz. 18:30, sala widowiskowa GOK
Bilety: 12 zł / 16 zł do kupienia w kasie GOK oraz online.

Musical na motywach opowiadania Jana Brzechwy 
w wykonaniu teatrów Lufcik na korbkę i OTeatr.

8 kwietnia, godz. 17:00, sala widowiskowa GOK
Bilety: 12 zł / 16 zł do kupienia w kasie GOK oraz online.

Zapraszamy do udziału  
w konkursach, które  
co roku organizuje  

Gminny Ośrodek Kultury 

W pierwszej połowie kwietnia odbędzie się XXII edycja 
Wielkanocnego Jaja, wraca również Konkurs Wiedzy  

o Gminie Pawłowice, który ze względu na obostrzenia  
nie mógł odbyć się stacjonarnie. Po świętach wielkanocnych 

ruszamy z Przeglądem Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej. 
Szczegóły i regulaminy konkursów znajdziecie  

na stronie www.kultura.pawlowice.pl. 
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Macie ochotę na dużą dawkę śmiechu? Kabaret K2 testuje 
nowe skecze! Zapraszamy na poligon kabaretowy!

Bilety w cenie 50 zł do kupienia online:
kabaretowebilety.pl, biletyna.pl, www.kupbilecik.pl
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Jak to jest podróżować po piaskach Sahary? Jak smakuje marokańska kuchnia? Jakie zabiegi na twarz i ciało stosują 
nomadki? Odpowiedzi udzieliły podróżniczki, które 1 marca odwiedziły Pawłowice.

Spotkanie pachnące szafranem

Spotkanie poprowadziły panie ze Stowarzyszenia Współpracy 
Polsko-Marokańskiej „Africae Deserta Project”: Aneta Okupska-
-Pońc opowiedziała o życiu codziennym kobiet żyjących w Maroko, 
ich sposobie ubierania, stylu życia oraz zwyczajach, a Elwira Surda 
poprowadziła warsztaty fotograficzne. Wybrane osoby skorzystały 
z profesjonalnego makijażu wykonanego przez Joannę Rusińską, 
która wykorzystała oryginalne kosmetyki z Maroka, zachęcając 
panie do odważnego podkreślenia oka. - Im więcej lat, tym bardziej 
podkreślamy oko, brązową lub czarną kredką. To odmładza – mówiła 
wizażystka.

Uczestniczki zajęć posmakowały potraw doprawionych maro-
kańskimi ziołami i przyprawami oraz olejem arganowym, co two-

rzyło naprawdę smakowitą kompozycję. - Opuncja figowa świetnie 
sprawdza się przy dolegliwościach z sercem, olejek z opuncji to tzw. 
żelazko na zmarszczki, a lawendę dobrze połączyć z cytrusami, co 
wzmaga jej właściwości relaksacyjne – takie ciekawostki usłyszały 
m. in. uczestniczki.

Smalczyk z białej fasoli i ciasto marchewkowe smakowały chyba 
wszystkim paniom, zachwyt wzbudziła również marokańska biżu-
teria i kosmetyki. - Biżuterię kolekcjonuje od 15 lat i wciąż nie mogę 
oprzeć się zakupom. Każda moja wizyta na lokalnym targu kończy się 
kolejnym łańcuszkiem czy parą kolczyków – opowiadała podróżniczka.

Spotkanie zostało zorganizowane przez Gminny Ośrodek Kul-
tury oraz Gminną Bibliotekę Publiczną i odbyło się w ramach cyklu 
„Aktywni 50+”. Spotkania są organizowane w każdy wtorek od 
10:00 do 12:00, a ich tematyka jest bardzo szeroka. Seniorzy dbają 
o aktywność fizyczną, wyjeżdżają na wycieczki, szyją makramy, 
uczestniczą w ciekawych prelekcjach, ale przede wszystkim spędzają 
czas w miłym gronie.      

- Jestem tutaj pierwszy raz. Już dawno się wybierałam, aż w końcu 
namówiła mnie koleżanka – powiedziała nam mieszkanka Warszowic. 
- Atmosfera jest wspaniała i miło spędza się tutaj czas, więc z pewnością 
nie była to moja ostatnia wizyta.   

 Sabina Bartecka
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Nasz gminny klub KS „Warszowice” po raz kolejny pokazał znakomitą formę podczas Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży w curlingu, która odbyła się 1-4 marca w Świdnicy. Aż cztery nasze drużyny zaprezentowały się fantastycznie, 
zdobywając miejsca na podium.

SPORT

Fantastyczne wyniki curlerów z Warszowic!  

W czwórkach dziewcząt: Magdalena Her-
man, Paulina Frysz, Małgosia Frysz, Wiktoria 
Herman po dramatycznym meczu finałowym 
ukończyły turniej na drugim miejscu, będąc 
dosłownie o centymetry od zwycięstwa. 
Miejsce 5 zajęła nasza druga dziewczęca dru-
żyna w składzie: Maja Brachaczek, Dominika 
Brachaczek, Sylwia Gołębiowska i Nadine Tu-
rek. Wśród chłopców: Szymon Rokita, Juliusz 
Szweda, Kamil Musioł i Kamil Rokita zdobyli 
brąz, a tuż za nimi sklasyfikowani zostali: 
Adam Pasierbek, Damian Musioł, Adam Musioł  
i Maciej Porwisz. 

Jeszcze większe sukcesy odnieśliśmy  
w konkurencji Par Mieszanych, gdzie złoto 
zdobyły Magdalena Herman i Kamil Musioł,  
a srebro Paulina Frysz i Szymon Rokita. Dodat-
kowo Damian Musioł ukończył rywalizację na  
4 miejscu, a Adam Pasierbek na 7. 

To nie koniec sukcesów naszego klubu, 
ponieważ Magdalena Herman wybrana została 
Najbardziej Wartościową Zawodniczką Zawo-
dów, a KS „Warszowice” zdobył drugie miejsce 
w klasyfikacji klubowej Systemu Sportu Mło-
dzieżowego w Polsce. 

Nad wszystkimi zawodnikami czuwali 
trenerzy Ewa Nogły i Damian Herman. Klub 
dziękuje za wsparcie  Urzędowi Gminy Pawło-
wice, JAS-FBG S.A. oraz Marszałkowi Śląskiemu.
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Klub Podróżnika-Pasjonaty

             zaprasza na spotkanie:

"Duch arktycznego nomady"
 prowadzenie: Krzysztof Lewicki

 

27.04, godz. 17:00

CZYTELNIA GBP

z DZIKIEJ DROGI

Tym razem gościem Klubu Podróżnika – Pasjonaty 

będzie Krzysztof Lewicki, który opowie o niezwykłe emo-

cjonującej i pełnej przygód wyprawie do fińskiej tajgi. 

Podróżnik postanowił sprawdzić, czy człowiek jest w stanie 

przetrwać trzy tygodnie w lesie bez profesjonalnego sprzę-

tu w najtrudniejszym okresie wczesnej zimy. Wędrował  

w skromnym odzieniu z ciężkim plecakiem pełnym pro-

wiantu i ograniczonym sprzętem. Towarzyszyły mu renifery 

i wilki, które nie odstępowały go na krok. Spał w chatach 

traperskich, pod tarpem lub wykopanej samodzielnie 

jamie śnieżnej.

Zapraszamy na pasjonującą opowieść o skutej mrozem 

Laponii i samotnym podróżniku, walczącym z trzydziesto-

stopniowym mrozem, nocą polarną i upiorami wyobraźni.

Więcej szczegółów w następnym numerze RG  
i na www. pawlowice.edu.pl

Szkoła Podstawowa  
w Pielgrzymowicach  

organizuje akcję 
wspólnego szycia 

poduszek  
dla dzieci z Ukrainy! 

Wszystkich chętnych  
zapraszamy w piątek,  
18 marca, od 16:00 do 
19:30 do auli szkolnej  

w SP w Pielgrzymowicach.
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Ważne telefony
Pogotowie Ratunkowe: 
tel. 999 lub 112.
Policja: 
tel. 997 lub 47/ 85 525 10

Straż Pożarna: 
tel. 998 lub 112
Pogotowie gazowe: 
tel. 32 391 23 03 lub 992
Pogotowie Energetyczne 
w Gliwicach:
tel. 991.

Awarie oświetlenia ulicznego: 
Tom - Elektro I, tel. 32/ 47 107 
66, 66 07 58 774, 60 411 00 73 

lub Referat Infrastruktury Komunalnej 
Urzędu Gminy, tel. 32/ 47 56 335.

Awarie sieci wodociągowych: 
- Wodociągi Pawłowice
tel. 32/ 72 41 292 (w godz. od 

7.00 do 15.00) lub tel. 512 396 250, 509 
922 931 (w pozostałych godzinach).
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Magda Twardzik oraz Olga Fryszkowska, dwie młode i pełne pasji mieszkanki naszej gminy, postanowiły zachęcić 
rówieśników do dbania o swoje zdrowie. 

Uczniowie przygotowali cykl wykładów i film promo-
cyjny dotyczący profilaktyki raka piersi. Edukację rozpoczęli 
od uczniów klas ósmych.

Wszystko co najważniejsze o zdrowiu

Nagrali film i 
prowadzą wykłady

Wspólnie z trójką znajomych ze szkół z Jastrzębia-Zdroju: Wiktorią 
Dymanowską, Jakubem Kabatą oraz Błażejem Hermanem organi-
zują Tydzień Zdrowia, czyli cykl spotkań połączony z wykładami ze 
specjalistami oraz warsztatami. Omawiane będą tematy dotyczące 
niepełnosprawności, chorób nowotworowych, zdrowia psychicznego 
oraz zdrowego trybu życia. Wydarzenie odbywać się będzie w Miej-
skim Ośrodku Kultury w Jastrzębiu-Zdroju, a także w formie online 
na fanpage’u: www.facebook.com/tydzienzdrowia2022. 

- Celem tego wydarzenia jest uświadomienie młodzieży dlaczego 
badania profilaktyczne są tak ważne oraz dlaczego warto dbać o swoje 
zdrowie. Będzie też mowa o objawach danych schorzeń oraz o tym jak 
rozmawiać z osobami chorymi – zachęcają do uczestnictwa Magda 
i Olga. 

Olga Fryszkowska, mieszkanka Pawłowic, jest uczennicą I LO  
z Oddziałami Dwujęzycznymi im. St. Staszica w Jastrzębiu-Zdroju. Na 
co dzień pasjonuje się muzyką - gra na gitarze od około 9 lat. - Mam za 
sobą już projekt Pokaż to, który realizowałam ze znajomymi w zeszłym 
roku, a teraz jestem również mentorką w Zwolnieni z Teorii. 

To pierwsza w Polsce olimpiada, która nie polega na nauce pod-
ręczników na pamięć, tylko na zrealizowaniu w prawdziwym życiu 
autorskiego projektu społecznego.

Magda Twardzik mieszka w Golasowicach, jest przewodniczącą 
Samorządu Uczniowskiego w III Liceum Ogólnokształcące, im.  
S. Wyspiańskiego w Jastrzębiu-Zdroju. – Lubię pomagać. Już od pod-
stawówki działam aktywnie jako wolontariuszka, młodzieżowa radna 
i aktywistka. W zeszłym roku również ze znajomi prowadziłam projekt 
społeczny Pokaż to.

O projekcie Pokaż to pisaliśmy już na łamach gazety. Jego celem 

było pokazanie świata głuchych oraz zachęcenia do nauki języka mi-
gowego. Był on realizowany w ramach olimpiady „Zwolnieni z Teorii”,  
a trwająca 8 miesięcy praca młodych osób została nie tylko zauważo-
na, ale również doceniona. Projekt z udziałem młodych mieszkanek 
naszej gminy został uznany za najlepszy w województwie śląskim  
i znalazł się wśród 30 najlepszych projektów w Polsce.

Wydarzenie objęła Honorowym Patronatem Prezydent Miasta 
Jastrzębie- Zdrój, a także Fundacja Onkologiczna Rakiety oraz Design 
For Change Polska! 

Poniżej program:

21.03 - Dzień Niepełnosprawności
22.03 - Dzień Chorób Nowotworowych
23.03 - Dzień Zdrowego Trybu Życia
24.03 - Dzień Zdrowia Psychicznego
25.02 - Dzień Radzenia Sobie z Trudnymi Sytuacjami

Szczegóły na:
www.facebook.com/tydzienzdrowia2022. 

Instagram: https://www.instagram.com/tydzienzdrowia2022/. bs

Rak piersi stanowi około 23 � wszystkich zachorowań z powodu 
nowotworów złośliwych u kobiet i około 14 � zgonów z tego powo-
du. Na początku marca w naszej gminie rozpoczął się cykl spotkań 
edukacyjnych w zakresie profilaktyki raka piersi.

Inicjatorem są uczniowie klas medycznych Zespołu Szkół Ogól-
nokształcących w Pawłowicach, którzy wspólnie z nauczycielem 
przedmiotów związanych z  ratownictwem Grzegorzem Pisarkiem 

przygotowali wykłady na ten temat. Uczniowie dzielą się zdobytą wie-
dzą m. in. na temat tego, jak prawidłowo przeprowadzić samobadanie 
piersi wykorzystując do ćwiczeń praktycznych fantomy. Omawiane 
są również czynniki ryzyka, czyli co może przyczyniać się do rozwoju 
choroby i jaką stosować profilaktykę. 

Wykłady będą kierowane do różnych grup wiekowych. Obecny 
cykl spotkań rozpoczął się od uczniów klas ósmych pawłowickich 
szkół podstawowych. - W przyszłości planuje się, aby takie spotkania 
zorganizować dla wszystkich chętnych mieszkańców gminy, bo informa-
cje przekazywane podczas spotkań są skierowane zarówno do kobiet, 
jak i mężczyzn – podkreśla Grzegorz Pisarek. - Problem nowotworu 
piersi dotyczy wszystkich.

Film promujący profilaktykę raka piersi, którzy przygotowali 
uczniowie, można zobaczyć na www.pawlowice.pl.

Zadanie jest finansowane z budżetu gminy Pawłowice
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Awarie sieci kanalizacji sanitarnej: 
tel. 723 184 613 (przez całą dobę)
Zniszczenia mienia gminnego (przystanków, koszy itp.) 

w dniach wolnych od pracy należy zgłaszać pod następującymi 
numerami: 500 184 717 (Wojciech Wiatrok), tel. 500 184 713 (Florian 
Brudny). W pozostałym czasie w GZK Pawłowice, tel. 32/ 449 34 34.

W sprawie wałęsających się psów,  
w dni powszednie od godz. 7.30 do 
15.30 należy dzwonić do Urzędu Gmi-

ny, tel. 32/ 47 56 330, w pozostałych godzinach 
oraz w dni świąteczne zgłoszenia przyjmowane 
są przez policję pod numerem 47 855 25 10.

• Urząd Gminy w Pawłowicach – 32/ 47 56 300
• Starostwo Powiatowe w Pszczynie – 32/ 449 23 00
• Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie – 32/ 210 47 20
• Urząd Skarbowy w Pszczynie – 32/ 449 22 00
• Sanepid Tychy - (32) 227 52 47
• Sąd Rejonowy w Pszczynie - (32) 44 94 100
• ZUS w Pszczynie – 32/ 210 11 33

* przy zakupie okularów

21-25.03

tel. 695 000 699

Zatrudnię ucznia do nauki

zawodu blacharz samochodowy

tel. 606 482 863

Stoły, krzesła  
i szafki do sprzedaży

Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Jana Pawła II ogłasza 
przetarg ustny nieograniczony w formie licytacji na sprzedaż 
majątku ruchomego (stoły uczniowskie, krzesła małe, szafki 
szatniowe) stanowiącego własność ZSO Pawłowice.

Przetarg odbędzie się 30.03.2022 o godzinie 14.30 w ZSO 
Pawłowice, ul. Pukowca 5.

Istnieje możliwość zapoznania się z przedmiotami do 
sprzedaży, 28.03.2022, po wcześniejszym uzgodnieniu  
z pracownikiem szkoły Marzeną Adamczyk, w godzinach  
8.00 -14.00, tel. 32/4722149.

Z regulaminem przetargu można zapoznać się w ZSO Paw-
łowice oraz na stronie internetowej zso.pawlowice.edu.pl.

Starostwo Powiatowe w Pszczynie informuje, iż do 
odwołania na terenie powiatu pszczyńskiego wprowadza 
się szczególne zasady funkcjonowania punktów nieod-
płatnych porad prawnych i nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego. Wszystkie punkty działać będą w trybie 
hybrydowym, to znaczy, że porady mogą być udzielane sta-
cjonarnie oraz za pomocą środków porozumiewania się na 
odległość, tj. telefonicznie, za pomocą poczty elektronicz-
nej lub komunikatora internetowego, w dotychczasowych 
godzinach pracy punktów.

Porady prawne  
na nowych zasadach

Umówić się na poradę prawną można:
• dzwoniąc pod numer telefonu 32 449 23 78 w godzinach pracy 

Starostwa Powiatowego w Pszczynie
• wysyłając e-maila na adres: pomocprawna@powiat.pszczyna.pl
• osobiście w siedzibie referatu mieszczącego się w Szpitalu  

Powiatowym w Pszczynie, ul. Antesa 11, 43-200 Pszczyna, pokój  
nr 1 (obok kaplicy szpitalnej).
W umówionym terminie z numeru zastrzeżonego zadzwoni  

do nas adwokat, radca prawny lub doradca obywatelski.
Z darmowej pomocy adwokatów i radców mogą skorzystać osoby 

uprawnione, które nie są w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy 
prawnej oraz przedsiębiorcy prowadzący jednoosobową działalność 
gospodarczą, niezatrudniający innych osób w ciągu ostatniego roku.

Informujemy mieszkańców 
gminy, że 15 marca 2022 roku 

zakończył działalność mobilny punkt 
pobierania wymazów w celu 

wykrycia zakażenia covid-19. 
Punkt bezpłatnego pobierania 

wymazów na podstawie skierowania 
funkcjonował na osiedlu 

w Pawłowicach od stycznia 
bieżącego roku.
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Zobaczcie jak dziewczynki 
z Publicznego Przedszkola  
w Pielgrzymowicach świętowa-
ły swój Dzień Kobiet.

Ale szczęściary!
Czy można skorzystać ze SPA 

również w przedszkolu ? Okazuje 
się, że można. Chłopcy z okazji Dnia 
Kobiet przygotowali dla swoich 
koleżanek nie lada niespodzian-
kę. Wcielili się w rolę fryzjerów, 
kosmetologów i manikiurzystów. 
Obsługa w przedszkolnym SPA  
była na najwyższym poziomie,  
o czym świadczą uśmiechnięte bu-
zie zadowolonych klientek.  

Taką podróż pamięta się całe życie! Uczeń klasy 3  pawłowickiego liceum – Dominik Strugała wziął udział w projekcie 
Africa Camp realizowanym przez Fundację Make a Change i spędził kilkanaście niesamowitych dni w Namibii – państwie 
leżącym w południowo-zachodniej Afryce nad Oceanem Atlantyckim.

Podróż marzeń. Africa Camp

Projekt Africa Camp jest skierowany 
do młodych osób w wieku od 16 do  
20 lat, a jego celem jest integracja i wspólne 
działania na rzecz zwierząt i ludzi. Dominik 
wraz z grupą rówieśników pracował przy 
budowie ogrodzenia, które miało chronić  
i zabezpieczać studnie, z których korzystają 
nie tylko ludzie, ale też słonie. Zwierzęta te 
traktowane są w tym państwie jako skarb 
narodowy.

– Wzrok słonia jest wyjątkowo słaby, 
zwierzę widzi ostro do odległości zaledwie  
20 metrów.  Dla niego wszystko jest rozmyte, 
a ponieważ jest bardzo ciekawski, bardzo czę-
sto zupełnie przypadkowo niszczy wodociągi 
i studnie, stąd potrzeba budowy ogrodzenia 
chroniącego miejsca z wodą – wyjaśnia 

uczeń. - Jako wolontariusze budowaliśmy 
ścianę ochronną zabezpieczającą pompę 
z wodą. Taką ścianę maluje się na biało, bo 
odbija ona światło i ustawia się przy niej ostre 
kamienie. Stopa słonia jest miękka i delikatna, 
dlatego zwierzę unika ostrych przedmiotów.

Udział w tego typu projektach umożliwia 
również kontakt z dziką przyrodą oraz jest 
okazją do poznania tamtejszej ludności  
i zwyczajów. - Przez 2 tygodnie spaliśmy  
w śpiworach rozłożonych na ziemi. Każdy po-
trzebował po 2 śpiwory, bo w dzień termometry 
wskazują ponad 50 stopni, a w nocy jest kilku-
stopniowy przymrozek. Żeby nie zamarznąć, 
o północy zmienialiśmy śpiwory na grubsze  
i przebieraliśmy się w cieplejsze ubrania.     

Jak wziąć udział w takiej wyprawie? 

– Trzeba tylko napisać projekt, wykonać 
odpowiednie szczepienia – zachęca. - Moż-
na jechać za darmo lub płacąc wymaganą 
kwotę. Fundacja Make a Change zabiera 
ze sobą połowę uczestników samodzielnie 
finansujących swój wyjazd, druga połowa 
to podopieczni z pieczy zastępczej lub pro-
gramów wsparcia rodziny – mówi uczeń, 
który już w 5 klasie szkoły podstawowej 
zaczął działać społecznie. - Zgłosiłem się do 
kliniki weterynaryjnej, bo od dziecka chciałem 
pomagać zwierzętom.

Dominik już myśli o kolejnym projekcie 
i powrocie do Afryki. - Czekałem na ten 
wyjazd 3 lata, z uwagi na pandemię, ale 
było warto. To było spełnienie moich marzeń 
– mówi.
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